
سیاسی2
پنجشنبه   30 فروردین 1403  شماره 8441

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد

سفر قریب الوقوع »گروسی« به تهران
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشور روز گذشته در حاشیه نشست هیأت دولت 

از سفر قریب الوقوع »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران خبر 
داد؛ خبری که نشان می داد به رغم تحرکات مشکوک محافل خبری غربی- صهیونیستی 

برای متأثر کردن رابطه ایران و آژانس از بحران های سیاسی جاری منطقه، مناسبات دو طرف 
در روندی مبتنی بر همکاری جریان دارد. اسلامی همچنین جدیدترین موضعگیری مدیرکل 

آژانس را مورد توجه قرار داد و گفت: »آقای گروسی به حضور بازرسان سازمان بین المللی 
انرژی اتمی در ایران و تعاملات خوب بین ایران و آژانس اشاره کرده و ان شا ءالله ایشان در 

آینده به ایران سفر خواهد کرد و تنظیمات دو طرف به روز خواهد شد.«
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین روابط ایران و آژانس در بخش پادمان و ان پی تی را 
سازنده توصیف کرد و افزود: »در راستای این بخش از تعهدات جمهوری اسلامی، نصب 
دوربین های آژانس و نظارت دائم آنها در حال انجام است و دانش اطلاعاتی آنها نسبت 

به عملکرد ما همیشه به روز است.« اسلامی با اشاره به ۱۲۰ بازرس تأییدشده برای مسائل 
هسته ای کشور به روند فعالیت آنها اشاره و تصریح کرد: »برخی از این بازرسان در ایران 

مستقر بوده و برخی در رفت و آمد هستند و بر حسب موضوع و برنامه توافقی به صورت 
منظم یا سرزده از تأسیسات هسته ای کشور بازدید می کنند.«

ـــرش بـ

  رویترز آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان روز چهارشنبه 

در جریان گفت وگوهایش با مقامات رژیم صهیونیستی 
موضع کشورش را اینگونه اعلام کرد که نباید اجازه 
داد خاورمیانه به سمت وضعیتی نامعلوم و غیرقابل 

پیش بینی پیش رود.
وی پیش از ترک سرزمین های اشغالی برای شرکت در 
نشست کشورهای گروه هفت که به گفته او قرار است 
درباره تحریم های احتمالی علیه ایران بحث کنند، 
خاطر نشان کرد: در شرایط کنونی همه باید محتاطانه 

و مسئولانه عمل کنند.
بربوک افزود: افزایش تنش ها به نفع هیچ کس نیست 

و بیشتر از همه امنیت اسرائیل به خطر می افتد.

  صداوسیما  احمد وحیدی وزیر کشور، روز گذشته با سفر 

به استان سیستان و بلوچستان، به صورت میدانی 
آخرین وضعیت مناطق متأثر از سیلاب در این استان 
را بررسی کرد. وحیدی همچنین در بازدید هوایی 
مناطق سیلزده که به همراه استاندار انجام شد، از 
میزان خسارت های نواحی درگیر، وضعیت امدادرسانی 
و نیازهای مردم سیلزده آگاه شد و دستورات لازم برای 

خدمت رسانی هرچه بهتر را صادر کرد. 

ایرنا  عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس 

گفت: کمیسیون تلفیق جداول بودجه را به 
کمیسیون های تخصصی بازگرداند تا مجدداً مورد 
بررسی قرار گیرد.بهروز محبی نجم آبادی اظهار 
داشت: کمیسیون تلفیق، جداول بودجه را برای 
بررسی بیشتر به کمیسیون های تخصصی مجلس 
بازگرداند. عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس 
خاطرنشان کرد: براساس تصمیم اتخاذ شده بنا شد 
تا کمیسیون های تخصصی مجلس تا روز دوشنبه 
هفته آینده جداول بودجه را مورد بررسی قرار 
دهند و نشست هایی را در این باره با هیأت رئیسه 
کمیسیون تلفیق داشته باشند. وی افزود: پس از 
جمع بندی کمیسیون های تخصصی مجلس درباره 
جداول، بخش دوم لایحه بودجه در کمیسیون 

تلفیق مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

خبر در خبر

خبر

گلایه سخنگوی دولت از بی توجهی   
مجلس به لایحه وزارت بازرگانی

سخنگوی دولت نیز از بی توجهی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به لوایح تشکیل  سازمان 
بازرگانی و تنظیم بازار داخلی و تشکیل وزارت 

بازرگانی انتقاد کرد. 
علی بهادری جهرمی، نظارت مؤثر بر بازار و 
جلوگیری از افزایش قیمت ها را مستلزم تمرکز 
در حوزه نظارت بر بازار دانست و با بیان اینکه 
پراکندگی حوزه نظارتی ذیل وزراتخانه های 
مختلف موجب افزایش ساختار و ناکارآمدی 
می شود، تصریح کرد: دولت به منظور نظارت 
مؤثرتر بر بازار داخلی، هم با طرحی که در دستور 
کار مجلس بود موافقت کرد و هم برای تشکیل 
سازمان بازرگانی و تشکیل وزرات بازرگانی لوایحی 
تقدیم مجلس کرد، اما متأسفانه نگاه همکاران 
ما در مجلس شورای اسلامی این بود که این 
موضوع اولویت ندارد و به مدت شش ماه این 
لایحه از دستور کار خارج شده است. بهادری 
جهرمی با اشاره به اینکه در نگاه دولت، بازار 
اولویت اول کشور است، اضافه کرد: مذاکرات 

بسیاری در این زمینه داشتیم و تقاضای ما این 
است که در این حوزه زودتر تصمیم گیری شود 
و کار امروز را به فردا واگذار نکنیم. سخنگوی 
دولت ابراز امیدواری کرد این موضوع در مجلس 
یازدهم در دستور کار قرار گیرد. بهادری جهرمی در 
بخش دیگری از اظهارات خود، از موافقت دولت 
با کاهش یک درصدی حقوق گمرکی واردات 
کالا های اساسی، نهاده های دامی، دارو و مواد 

اولیه تولید دارو خبرداد.
 

 مرتضوی: استقبال از کالابرگ الکترونیکی 
حدود ۹۵ درصد است

سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
ح ویژه کالابرگ  تداوم طر اجتماعی هم 
الکترونیکی را نیاز به بررسی مجدد دانست و 
اظهارکرد: اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی بویژه 
دهک های کم درآمد اول، دوم و سوم با استقبال 
بیش از ۹۰ درصد همراه شد و در مرحله سوم 
نیز استقبال از این طرح شتاب بیشتری گرفته 
و پیش بینی می شود که بالغ بر ۹۵ درصد از این 

ح استقبال کنند. طر

»ایران« از روز پرخبر حیاط دولت گزارش می دهد

از تکذیب تغییر در تیم اقتصادی دولت تا آماده پرتاب بودن ماهواره های سنجشی

رئیس شورای 
اطلاع رسانی 

دولت، 
تغییر در تیم 

اقتصادی 
دولت را رد 
کرد و گفت 

شاید کسانی 
دوست ندارند 
تیم اقتصادی 

دولت 
دستاوردهایی 

چون رشد 
اقتصادی یا 
کاهش تورم 

را دنبال کند. 
سپهر خلجی 

گفت: افزایش 
رشد اقتصادی، 

کنترل و 
کاهش حجم 

نقدینگی 
محصول 

تلاش ها و 
همکاری تیم 

اقتصادی 
دولت بود 
که به طور 

 منسجم 
انجام شد

به دلیل حضور رئیس جمهور در مراسم رژه 
روز ارتش، جلسه روز گذشته هیأت وزیران به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. 
در پایان این جلسه، اعضای دولت آخرین 
تحولات حوزه های کاری خود را با خبرنگاران 
در میان گذاشتند. گزارش این رویداد هفتگی 

را می خوانید.
 

 خلجی: تیم اقتصادی دولت 
بدون تغییر می ماند

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، تغییر در تیم 
اقتصادی دولت را رد کرد و گفت: شاید کسانی 
دوست ندارند تیم اقتصادی دولت دستاوردهایی 
چون رشد اقتصادی یا کاهش تورم را دنبال 
کند. سپهر خلجی با بیان اینکه افزایش رشد 
اقتصادی، کنترل و کاهش حجم نقدینگی 
محصول تلاش ها و همکاری تیم اقتصادی 
دولت بود که به طور منسجم انجام شد، افزود: 
حتی تورم هم مهار شد و به اندازه یک واحد 
کاهش یافت. البته هدفگذاری دولت کاهش 
بیشتر تورم است. خلجی اظهارکرد: همه این 
موارد محصول تلاش تیم مشترک و هماهنگ 
اقتصادی دولت است، از این رو شاید بعضی ها 
خیلی دوست ندارند این اتفاق بیفتد و شایعه 
ایجاد می کنند، درحالی که قرار نیست تغییری 

در تیم اقتصادی دولت انجام  گیرد.
 

ع پور: ماهواره های متعدد سنجشی آماده  زار
پرتاب است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز با بیان 
اینکه ماهواره های متعددی در حال ساخت 
و ماهواره هایی هم آماده پرتاب داریم، گفت: 
درحال طراحی و ساخت ماهواره های متعدد 
سنجشی هستیم تا بتوانیم در فضا ماهواره 
تصویربرداری داشته باشیم که یکی از آنها 
ع پور با اشاره  پارس یک است. عیسی زار
 به اینکه به دلیل سرعت زیاد ماهواره ها در 

لایهLEO زمین، این ماهواره ها در طول روز 
چند بار از آسمان کشور عبور می کنند، اضافه 
کرد: اگر تعداد ماهواره ها بیشتر باشد دسترسی 
ما به داده های ماهواره ای و اطلاعات آنها بیشتر 
خواهد شد. در این رابطه 6-۵ کشور دنیا به 
سمت منظومه سازی رفته اند که دانشمندان 
ما نیز به این دانش دست پیدا کرده اند. وزیر 
ارتباطات ضمن ابراز امیدواری برای برداشتن 
نخستین گام ها در حوزه ماهواره های مخابراتی 
و سنجشی، اعلام کرد که اکنون منظومه شهید 
سلیمانی از سوی بخش خصوصی در حال 
ع پور با تأکید بر دنبال کردن  ساخت است. زار
فرایند هوشمندسازی دولت، گفت: اکنون 
۷۰درصد خدمات از طریق پنجره هوشمند دولت 

به مردم ارائه می شود.
 

 دهقان: توقیف کشتی صهیونیستی 
تلافی جویانه بود

معاون حقوقی رئیس جمهور هم درباره مواجهه 
حقوقی در نهادهای بین المللی علیه رژیم 
صهیونیستی، گفت که در حال کار روی همه 
تحولات با محوریت غزه هستیم، اما »مشارکت« 
خود در این زمینه را در مراجع بین المللی دنبال 
می کنیم. محمد دهقان همچنین توقیف کشتی 
مرتبط با رژیم صهیونیستی در نزدیکی تنگه هرمز 
را یک عملیات تلافی جویانه در برابر اقدامات 
امریکا و رژیم صهیونیستی توصیف کرد و افزود: 
رفتار خصمانه رژیم اشغالگر قدس، زمینه ساز 
برخی از اقدامات ما بوده و مسیر خود را طی 
می کند. ما در این زمینه اقدام حقوقی نداریم.

حسینی: قانون برنامه هفتم توسعه بزودی 
ابلاغ می شود

همچنین معاون امور مجلس رئیس جمهور 
گفت: ایرادات باقیمانده از لایحه برنامه پنج 
ساله هفتم توسعه برطرف شده و بزودی برای 
اجرا ابلاغ خواهد شد. سید محمد حسینی 
درباره احتمال استیضاح وزیر آموزش و پرورش 
نیز تأکید کرد: در زمینه این استیضاح که پیش 
از این مطرح بوده، با نمایندگان درخواست 
کننده استیضاح گفت وگوهایی شده تا به 

ایرادات و اشکالات آنان پاسخ داده شود، ضمن 
اینکه نماینده استیضاح کننده نیز گفت وگوها و 

مکاتباتی با وزیر داشته است.
 

اوجی : امسال در رشد تولید نفت و گاز 
رکورد می زنیم

وزیر نفت نیز اعلام کرد: در سال گذشته با 
سرمایه گذاری وزارت نفت در بخش های بالادستی 
و پایین دستی، بیش از ۲۸ میلیارد دلار پروژه نیمه 
تمام به اتمام رسیده است. جواد اوجی گفت 
که این سرمایه گذاری موجب رشد در تولید 
نفت، گاز، فرآورده های نفتی و پتروشیمی شد، به 
طوری که در سال ۱۴۰۲ رشد تولید نفت و گاز به 
بیش از ۲۰ درصد رسید. وی ادامه داد: امسال هم 
با سرمایه گذاری جدید در پروژه های نیمه تمام 
باقیمانده، جهش خوبی را در رشد تولید خواهیم 
داشت. تلاش می کنیم با افزایش تولید به بیش 

از ۲۰ درصد سال گذشته، رکورد بزنیم.
 

 دهقانی فیروزآبادی: جذب نخبگان 
در دستگاه های اجرایی تسهیل می شود

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور هم از 
عملیاتی شدن تسهیل شرایط جذب و استخدام 
نخبگان در دستگاه های اجرایی خبرداد. 
روح الله دهقانی فیروزآبادی گفت: دولت برای 
نخبگانی که علاقه مند به کار در دستگاه های 
اجرایی هستند زمینه و زیرساخت لازم را فراهم 
کرده است. به همین منظور سال گذشته 
فراخوان ها اعلام و ثبت نام ها انجام شده و 
ردیف استخدامی اختصاص پیدا کرده است. وی 
با بیان اینکه منتظریم سازمان اداری استخدامی 
۲۵ امتیازی را که برای دوره آماده سازی شرکت 
کنندگان مشخص کرده  اعلام کند، اظهارکرد: 
برای اینکه افرادی که از شهرهای مختلف 
می آیند از جمله خانم ها، مجبور نباشند 
برای آموزش های دوره استخدامی یکی دو 
ماه در تهران مستقر باشند، به سازمان اداری 
استخدامی پیشنهاد دادیم مرحله ۲۵ امتیازی 
به صورت مصاحبه انجام شود، یعنی افراد اول 
انتخاب و پذیرش شوند بعد افراد پذیرفته شده 

برای آموزش اعزام شوند.

دولت

مخبر در نشست هیأت دولت مطرح کرد

بسیج امکانات برای رسیدگی فوری 
به سیلزدگان

 سازمان برنامه مطالبات حق التدریس 
اساتید دانشگاه را پرداخت کند

جلسه هیأت دولت به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد و در آن برنامه عملیاتی دولت برای 
تحقق شعار سال مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه با تأکید بر 
ضرورت رسیدگی هر چه سریعتر به سیلزدگان در 
مناطق جنوبی کشور تصریح کرد: همه دستگاه های 
مسئول از جمله وزارتخانه های کشور، نیرو و راه و 
شهرسازی موظف هستند همه امکانات خود را برای 
کمک و جبران خسارات وارده به سیل زدگان بسیج 

. کنند
دکتر محمد مخبر صبح دیروز در جلسه هیأت دولت 
با اشاره به برگزاری نمایشگاه کتاب در اردیبهشت 
ماه تأکید کرد: نمایشگاه کتاب یکی از مهم ترین 
رویدادهای فرهنگی است و ضروری است بخش های 
مربوط، در برگزاری هر چه بهتر این نمایشگاه همکاری 
کنند تا زمینه توسعه فرهنگ کتاب خوانی در کشور 

شود. فراهم 
معاون اول رئیس جمهور همچنین به بازدید سه شنبه 
خود از پارک فناوری پردیس اشاره و تأکید کرد: با 
تلاش های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
اقدامات و دستاوردهای بزرگی در این پردیس انجام 
شده و تعداد زیادی از نخبگان جوان که سرمایه کشور 

هستند با پارک های علمی همکاری می کنند.
دکتر مخبر با اشاره به عملیات افتخارآمیز و مقتدرانه 
اخیر سپاه پاسداران و نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی، تأکید کرد: در دنیای امروز در اختیار داشتن 
علم منبع قدرت است و آنچه دشمنان ما را در عملیات 
اخیر از قدرت ایران دچار ترس و دلهره ساخته، داشتن 
 علم و دانش ساخت تکنولوژی های جدید است و 

نه صرف در اختیار داشتن این محصولات.
وی ادامه داد: قطعاً سرمایه و آینده کشور همین 
جوانانی هستند که رشد اقتصادی باید با تکیه بر 
همت و تلاش آنان صورت پذیرد. برای تحقق شعار 
سال و رشد تولید شرکت های دانش بنیان و پارک های 
علم و فناوری باید فعال شوند چرا که این شرکت ها 
راه میانبر برای رشد تولید هستند و جهش اقتصادی 
مدنظر مقام معظم رهبری با دانش و تکنولوژی محقق 

. د می شو
دکتر مخبر در خصوص مطالبات عقب افتاده 
حق التدریس اعضای هیأت علمی دانشگاه ها به 
سازمان برنامه و بودجه دستور داد تا هرچه سریعتر 

مطالبات آنان تأمین و پرداخت شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با قدردانی از 
سازمان صداوسیما و رسانه ها برای اطلاع رسانی 
اقدامات و دستاوردهای دولت سیزدهم، از سازمان 
صدا و سیما خواست تا زمینه انعکاس بیشتر خدمات 

بخش های مختلف دولت فراهم شود.
همچنین در این جلسه معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری در خصوص پروژه ملی 
قطار شهری گفت: این پروژه با کمک شهرداری تهران 
و وزارت کشور به ثمر رسیده است و بزودی متروی 
تهران شاهد استفاده از قطار ملی خواهد بود.  دکتر 
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما نیز با تأکید 
بر ضرورت حمایت سازمان صداوسیما از تلاش ها و 
اقدامات دولت ادامه داد: طرح حمایت مالی معاونت 
علمی از برنامه های رسانه ای دانش بنیان ها اثر خوبی 
بر تقویت و رشد تولید شرکت های دانش بنیان داشته 
است.  در این جلسه، هیأت دولت برنامه عملیاتی 
تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم در سال 

۱۴۰۳« را تصویب کرد.

آیت الله رئیسی 
با بیان اینکه 

عملیات 
جمهوری 

اسلامی ایران 
برای تنبیه رژیم 

صهیونیستی 
کاری کاملاً 

حساب شده 
بود، گفت: این 

اقدام، اعلامی 
به همه جهان 

و قدرت های 
به ظاهر مجهز 

دنیا، بویژه 
امریکایی ها 

و دیگر 
حامیان رژیم 
صهیونیستی 
بود که ملت 

بزرگ ایران 
ملتی در 

صحنه است 
و نیروهای 

مسلح ما 
با مهارت، 

مجهز، مؤمن، 
مقتدر، آماده و 

منتظر فرمان 
فرماندهی 

معظم برای 
اقدام هستند

از مرزهای هوایی، زمینی و دریایی را از دیگر 
ویژگی های نیروهای مسلح کشور عنوان و 
خاطرنشان کرد: امروز نه فقط ما، بلکه مردم 
منطقه و جهان به اقتدار نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران واقف هستند.

عملیات وعده صادق اقدامی محدود بود
آیت الله رئیسی با بیان اینکه عملیات جمهوری 
اسلامی ایران برای تنبیه رژیم صهیونیستی کاری 
کاملاً حساب شده بود، گفت: این اقدام، اعلامی 
به همه جهان و قدرت های به ظاهر مجهز 
دنیا، بویژه امریکایی ها و دیگر حامیان رژیم 
صهیونیستی بود که ملت بزرگ ایران ملتی در 
صحنه است و نیروهای مسلح ما با مهارت، 
مجهز، مؤمن، مقتدر، آماده و منتظر فرمان 

فرماندهی معظم برای اقدام هستند.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه »وعده 
صادق« هیمنه رژیم صهیونیستی را فروپاشید، 
تأکید کرد: عملیات وعده صادق، اقدامی 
محدود و نه فراگیر و گسترده بود، اگر قرار بود 
این عملیات فراگیر و گسترده باشد، آن وقت 
حامیان رژیم صهیونیستی می دیدند که دیگر 
چیزی از رژیم صهیونیستی باقی نمی ماند، اما 
قرار بر این بود که این عملیات، نخست اینکه 
اقدامی محدود باشد، دوم اینکه به قصد تنبیه 
باشد و سوم همان مراکزی مورد هدف قرار 
گیرد که از آنجا علیه منافع جمهوری اسلامی 

ایران اقدام شده بود.

رژه یگان های رزمی ارتش در مقابل 
رئیس جمهور

در این مراسم، یگان های مختلف محمول و پیاده 
نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و پدافند آجا به 
اجرای مراسم رژه پرداختند. علاوه بر یگان های 
پیاده ارتش، گوشه ای از تجهیزات نیروهای 
چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز روز 

گذشته از مقابل رئیس جمهور رژه رفتند.

تجهیزاتی که از نیروی زمینی آمده بودند
پهپاد مهاجر6، پهپاد مهاجر۲، پهپاد مهاجر 
۴، پهپاد ابابیل ۴، پهپاد آرش، پهپاد یسیر، 
خودرو ایستگاه کنترل زمینی، نفربر پست 
فرماندهی ام۱۱۳، سامانه ارتباطی، سامانه 
جهت یاب، سامانه جمر V/UHF، شیلتر 
مخابراتی، سامانه مجید، زوبین ۲، کیان ۸۰۰ 
پلاس، کیان ۷۰۰، خودرو ملی فوق سنگین تانکبر 
و نفربر، خودرو تحقیقاتی NRBC، موشک 
تاو، توپ ۲۳ میلی متری، تانک ذوالفقار نسل 
۳ ایران، تانک تیام، سلاح تک تیرانداز شاهد، 
نفربر بهینه سازی شده  ام۱۱۳، توپ ۵۷ م.م 
دولول بهمن، خودرو ضدگلوله رویین تن، سلاح 
محرم، ربات نذیر، ربات کارال، آمبولانس زرهی، 
سامانه سیار اتاق عمل، سامانه سیار آزمایشگاه، 
هارتاپ سیستم های پزشکی، سامانه سیار 
رادیولوژی، سامانه سیار آی سی یو، خودرو مجهز 
به سلاح دوشکا، خودرو مجهز به تیربار کتلینگ، 
موشک فتح ۳6۰ و موشک لبیک تجهیزاتی بود 
که توسط نیروی زمینی ارتش به نمایش درآمد.

حضور پررنگ سامانه های پدافندی
پرتاب  دوش  و  دیده بانی  تلفیقی   سامانه 
چابک، رادار جلیلوند، رادار کاشف، آنتن البرز، 

سامانه فرماندهی و کنترل فکور، سامانه 
راداری مطلع الفجر، سامانه مجید۲، سامانه 
موشکی نواب، سامانه موشکی دزفول، رادار 
کاوش سامانه مرصاد تاکتیکی ۱6، رادار هادی، 
سامانه مرصاد تاکتیکی۱6، سکوی پرتاب فایر 
از کن مرصاد ۱6 به همراه موشک شلمچه ۲، 
صیاد تک خودرویی، رادار سامانه موشکی ۱۵ 
خرداد )سوم(، سکوی پرتاب سامانه موشکی 
۱۵ خرداد، رادار سامانه ۱۵خرداد،  رادار سامانه 
دماوند، خودروی TM سامانه دماوند، سامانه 
اس ۳۰۰، خودرو ارتباطی سامانه اس ۳۰۰، سکوی 
دوم پرتاب سامانه باور ۳۷۳، موشک صیاد۳و۴، 
موشک دامی سامانه اس۲۰۰، سامانه تروپو 
ارتباطی، سامانه ارتباطی مفتاح، سامانه راداری 
مطلع الفجر، سامانه ارتباطی los سیار، سامانه
CP سیار، سامانه شفق، سامانه ابر سداد، 
سامانه صادق 6 تاکتیکی، DSM ۵۰۰۰ سامانه 
جنگ نوین، پهپاد ناصر، پهپاد ۱۰، پهپاد کیان 
جت، پهپاد امید، پهپاد کرار، پهپاد مهاجر و 
پهپاد آرش نیز توسط نیروی پدافند هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران به نمایش درآمد.

تجهیزات نیروی هوایی در رژه
پهپاد آموزشی سفیر، پهپاد آموزشی ستار، برج 
مراقبت سیار، پهپاد کمان ۱۲، پهپاد مهاجر۲، 
پهپاد مهاجر۴، پهپاد کمان۲۲، پهپاد انتحاری 
برد بلندکمان ۹۹، پهپاد آموزشی و عملیاتی 
افق، موشک قادر هواپایه، بمب هوشمند 
۳، موشک  قاصد، موشک هواپایه قاصد 
ستار و قائم، پاد جنگ الکترونیک صحاب 
و شاهین، موشک عصر6۷، موشک فکور ۹۰ 
هواپایه، اتوبوس آمبولانس، اتاق عمل سیار، 
ایستگاه کنترل زمینی و سامانه رفع آلودگی های 
شیمیایی نیز از جمله تجهیزات حاضر نیروی 

هوایی ارتش در مراسم رژه دیروز بود.

حضور نیروی دریایی ارتش در رژه
شیلتر مخابراتی، سامانه پرتاب موشک برد 
بلند ولایت ۳، اژدر مارک۴6، اژدر اکسیژنی، 
اژدر الکتریکی + مین چسبان، محمول مین 
)صدف + انفطار+کوسه(، پهپاد مهاجر نوین 
۲، پهپاد آرش پهپاد باور ۵، پهپاد صادق، 
پهپاد ابابیل ۵، توپ ۷6 م.م فجر ۲۷، قایق 
رعد، شناور هجومی شهاب، السابحات ۱۵، 
قایق ریپ راکت انداز، قایق ریپ نفربر، 
شیلتر اخلالگرارتباطی رعد و خودرو تاکتیکی 
GIS نیز گوشه ای از تجهیزات نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی در مراسم 

روز گذشته بود.

حضور مقتدر در خلیج فارس
همزمان با پایتخت، دیگر استان های کشورمان 
نیز شاهد رژه یگان های ارتش جمهوری اسلامی 
ایران بودند. در این میان، رژه ناوها و یگان های 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
آب های خلیج فارس، بیشتر از همه قابل توجه 
بود. روز گذشته یگان های نمونه زیرسطحی، 
سطحی و پروازی نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با برگزاری رژه دریایی در آب های 
خلیج همیشه فارس و در تنگه هرمز اقتدار 
ارتش جمهوری اسلامی در خلیج فارس را به 

خ دشمنان کشیدند. ر

 همزمان با روز ارتش، یگان های چهارگانه 
در رژه سراسر کشور آمادگی خود را به رخ کشیدند

پیام هشدار و اقتدار
 رئیس جمهور: »وعده صادق« 

هیمنه رژیم صهیونیستی را فروپاشید 

 

همزمان با روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
مراسم رژه یگان های ارتش در سراسر کشور 
برگزار شد. مراسم رژه ارتش در تهران با 
حضور آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، امیر سرتیپ محمدرضا 
آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش، دریادار حبیب الله سیاری معاون 
هماهنگ کننده ارتش، امیرسرتیپ کیومرث 
حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیر 
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی 
فرمانده نیروی هوایی ارتش، امیر سرتیپ 

علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند 
ارتش، سردار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران، سردار امیرعلی حاجی زاده 
فرمانده هوا فضای سپاه، سردار محمدپاکپور 
فرمانده نیروی زمینی سپاه و سرلشکر یحیی 
رحیم صفوی مشاور عالی فرمانده معظم کل 
قوا در مرکز آموزش و پشتیبانی شهید فیض الله 
امانی نیروی زمینی ارتش در لویزان برگزار شد.

استقلال و خودکفایی نیروهای مسلح
رئیس جمهور کشورمان در مراسم رژه روز 
ارتش، با بیان اینکه استقلال فنی، صنعتی و 
نظامی بومی امروز نیروهای مسلح کشور به 
برکت تلاش و مجاهدت جوانان عزیز کشور در 
ارتش و سپاه به دست آمده است، اظهار کرد: 
ساخت جنگنده های پیشرفته در نیروی هوایی، 
شناورهای سطحی و زیرسطحی در نیروی دریایی، 
تانک ها و خودروهای زرهی در نیروی زمینی و 
ساخت سامانه های هوشمند در ارتش و سپاه، 

جمهوری اسلامی ایران را نه فقط در منطقه، 
بلکه در جهان به عنوان یک قدرت برتر مطرح 

کرده است.

 نیروهای مسلح کشور با یکدیگر 
انسجام دارند

آیت الله رئیسی انسجام بین نیروهای چهارگانه 
ارتش، انسجام میان ارتش و سپاه، انسجام 
میان ارتش، سپاه، فراجا و نیروهای بسیج 
مردمی و انسجام میان نیروهای مسلح کشور 
با عموم مردم در سراسر میهن اسلامی را از 
دیگر ویژگی های مهم نیروهای مسلح کشور 
برشمرد و گفت: با مردم و در کنار مردم بودن 
و غمخوار مردم بودن از مهم ترین ویژگی های 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است. 
نیروهای مسلح در دل مردم جا دارند و این 
مایه افتخار است. رئیس جمهور دفاع از مردم، 
وطن، ارزش های انقلاب اسلامی، ایستادگی در 
مقابل گروه های تروریستی و حفاظت شبانه روزی 

دفاعی
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